
Klasifikace informací: Neveřejné

Dohoda o narovnání a vypořádání závazků vyplývajících z kupní smlouvy,
evidenční číslo: 01108/2021/INF

I.
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
zastoupen:

IČO: 70890692
DIČ: CZ70890692
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 27-1650676349/0800

(dále jen „kupující“)

a

2. AUTOCONT a.s.
se sídlem:
zastoupena:
IČO: 04308697
DIČ: CZ04308697
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
číslo účtu: 6563752/0800

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 11012

(dále jen „prodávající“)

II.
Základní ustanovení

1. Tato dohoda je uzavřena v souladu s § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“).

2. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 3. 5. 2021 kupní smlouvu, evidenční číslo
kupujícího: 01108/2021/INF (dále jen „kupní smlouva“), jejímž předmětem bylo dodání
100 ks notebooků s příslušenstvím (dále jen „zboží“). Smlouva nabyla účinnosti v souladu
s čl. XIII odst. 1 kupní smlouvy dne 5. 5. 2021.

3. Zboží mělo být v souladu s čl. V odst. 2 kupní smlouvy dodáno nejpozději do 60
kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy, tj. nejpozději dne 4. 7. 2021. Vzhledem
k tomu, že poslední den lhůty k dodání zboží připadnul na neděli, konec lhůty se v souladu
s § 607 občanského zákoníku posunul na nejbližší následující pracovní den, tj. 7. 7. 2021.
Veškeré zboží bylo, s ohledem na důvody popsané dále v této dohodě, dodáno kupujícímu
dne 25. 8. 2021.

4. Smluvní strany prohlašují, že zboží bylo dodáno řádně a část zboží (konkrétně brašny,
dokovací stanice a klávesnice) byla dodána včas, a to dne 9. 6. 2021.

5. Smluvní strany před uzavřením této dohody společně komunikovaly ohledně prodlení
s dodáním zboží. Prodávající včas upozornil kupujícího, že nebude schopen dodat zboží ve
sjednané době plnění s odkazem na globální krizi v oblasti čipů a lodní dopravy. Prodávající



 

 

Klasifikace informací: Neveřejné 

doložil prohlášení českého zastoupení výrobce zboží, společnosti Dell Computer, spol. 
s r.o., IČO: 45272808, se sídlem: V Parku 16, 148 00 Praha, ve kterém je mj. uvedeno, že 
v době uzavření kupní smlouvy byla situace s dodávkou montážních dílů a výrobou zboží 
standardní (tedy, že by prodávající dodal zboží ve sjednané době plnění). Ke změně situace 
a zpoždění s výrobou zboží došlo až v průběhu června 2021.  

6. Prodávající podáním č.j. MSK 86946/2021 ze dne 1. 7. 2021 požádal kupujícího o prominutí 
sankcí, tj. smluvní pokuty za prodlení s dodáním zboží, a to ve výši 172.470 Kč, kdy výši 
smluvní pokuty vypočetl prodávající. 

7. Prodávající nabídl kupujícímu v souvislosti s prodlením při dodání zboží kompenzaci dále 
specifikovanou v čl. IV této dohody. 

III. 
Nárok kupujícího na uhrazení smluvní pokuty za prodlení s dodáním zboží 

1. S ohledem na prodlení s dodáním zboží je kupující oprávněn v souladu s čl. XI odst. 1 kupní 
smlouvy uplatňovat vůči prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové kupní ceny 
za zboží bez DPH, a to za každý započatý den prodlení. Tento nárok považuje prodávající 
za sporný. 

2. S ohledem na skutečnosti popsané v čl. II odst. 4 až 7 této dohody bere kupující v potaz 
probíhající celosvětovou krizi v oblasti dodávek čipů a dopravy a s ní spojené obtíže 
prodávajícího s dodáním zboží. Prodávající prokázal, že v době uzavírání smlouvy nemohl 
tak zásadní prodlení v dodávkách výpočetní techniky, která je vyráběno mimo Evropu, 
předpokládat a ani s vynaložením značného úsilí nemohl toto prodlení reálně nijak odvrátit. 
Prodávající po celou dobu prodlení s kupujícím komunikoval a včas jej upozornil, že část 
zboží nebude dodána ve sjednané době plnění a rovněž nabídl kupujícímu kompenzaci za 
prodlení s dodáním zboží. 

3. Kupující prohlašuje, že mu v důsledku prodlení s dodáním zboží nevznikla žádná újma či 
škoda. 

IV. 
Kompenzace za prodlení 

1. Prodávající předložil kupujícímu kompenzaci za prodlení s dodáním zboží spočívající v:  

a) dodání 2 ks notebooků DELL Latitude 5520 vč. operačního systému (jedná se o stejná 
zařízení, která byla pořizována kupujícím v rámci kupní smlouvy), 

b) dodání 2 ks LED monitorů Dell S2721DS,  

c) poskytnutí prezenčního školení v sídle či prostorách prodávajícího k produktům 
Microsoft 365, pro zaměstnance kupujícího, kteří jsou zařazeni do skupiny ambasadorů 
Microsoft 365, a to pro max. 10člennou skupinu zaměstnanců, v rozsahu 2 člověkodnů 
(tj. 16 hodin, dále též „čd“), 

d) poskytnutí prezenčního školení v sídle či prostorách prodávajícího k produktu Microsoft 
Sharepoint pro zaměstnance kupujícího, kteří jsou zařazeni do skupiny správců obsahu, 
a to pro max. 20člennou skupinu zaměstnanců, v rozsahu 2 člověkodnů (tj. 16 hodin), 

(dále jen „kompenzace“ či „produkty kompenzace“).   

 

 

 



Klasifikace informací: Neveřejné

2. Produkty kompenzace, včetně jejich ceny jsou shrnuty v této tabulce:

Produkty Počet
kusů/jednotek

Cena v Kč za
ks/jednotku

(vč. DPH)

Celková cena za
produkt v Kč (vč.

DPH)

notebook DELL
Latitude 5520

2 19 965 39 930

LED monitor Dell
S2721DS

2 6 664,99 13 329,99

školení
ambasadorů pro
1 skupinu (max.
10 lidí) v rozsahu

2čd

1 60 137

školení MS
Sharepoint pro
správce obsahu
(max. 20 lidí) v

rozsahu 2čd

1 60 137

Celková hodnota kompenzace (včetně DPH) v Kč
po zaokrouhlení

173.534

3. Kupující prohlašuje, že používá programové vybavení společnosti Microsoft 365 a výpočetní
techniku poskytnutou v rámci kompenzace využije pro vlastní účely. Nabízená kompenzace
je tak pro kupujícího akceptovatelná.

V.
Čerpání kompenzace

1. Smluvní strany se dohodly, že produkty kompenzace bude kupující čerpat následovně:

- produkty kompenzace 2ksnotebookůDELLLatitude5520a 2ksLEDmonitorůDell
S2721DS,prodávající dodá do sídla kupujícího uvedeného v čl. I odst. 1 této dohody,
a to do 25 pracovních dnů ode dne nabytí účinnosti této dohody. Pro dodání těchto
produktů se použije úprava kupní smlouvy, zejména čl. VI až VIII. Kupující tak tyto
produkty kompenzace protokolárně převezme, přičemž v rámci dodacího listu (viz čl.
VIII kupní smlouvy) prodávající uvede poznámku, že produkty kompenzace jsou
dodávány na základě této dohody, včetně uvedení jejího evidenčního čísla,

- produkt školení ambasadorů Microsoft 365 bude kup
který zašle na e-mailovou adresu prodávajícího
V požadavku kupující uvede požadovaný termín realizace školení. Prodávající do 2
pracovních dnů od zaslání požadavku dle předchozí věty potvrdí kupujícímu termín
školení anebo navrhne jiný termín, který však musí kupující předem odsouhlasit; bez
tohoto odsouhlasení není změna termínu možná. Školení bude realizováno nejpozději
do 31. 12. 2021,

- produkt školení MS Sharepoint kupující bude čerpat na základě požadavku, který zašle
na e-mailovou adresu prodávajícího V požadavku
kupující uvede požadovaný termín realizace školení. Prodávající do 2 pracovních dnů
od zaslání požadavku dle předchozí věty potvrdí kupujícímu termín školení anebo
navrhne jiný termín, který však musí kupující předem odsouhlasit; bez tohoto
odsouhlasení není změna termínu možná. Školení bude realizováno nejpozději do
31. 12. 2021.



 

 

Klasifikace informací: Neveřejné 

VI. 
Vypořádání závazků z kupní smlouvy a narovnání  

1. Kupující bere na vědomí důvody prodlení s dodáním zboží uvedené prodávajícím a popsané 
zejména v čl. II odst. 5 této dohody a kupující tyto důvody akceptuje. Vzhledem 
k okolnostem popsaných výše v této dohodě nebude kupující po prodávajícím uplatňovat 
a vymáhat smluvní pokutu za prodlení s dodáním zboží, a to s ohledem na skutečnost, že 
kupující prokázal, že při vynaložení veškerého úsilí nemohl prodlení zabránit, aktivně 
komunikoval s kupujícím, část zboží dodal včas a nabídl kupujícímu kompenzaci. Kupující 
bere v potaz, že nárok na zaplacení smluvní pokuty je považován prodávajícím za sporný 
a v případě vymáhání smluvní pokuty soudní cestou by kupující musel vynaložit další 
náklady související se soudním řízení, přičemž výsledek soudního řízení nemůže kupující 
předvídat. Smluvní strany prohlašují, že mají zájem na smírném řešení celé věci.    

2. Kupující vyhovuje žádosti prodávajícího o prominutí smluvní pokuty ve výši 172.470 Kč, 
uplatněnou podáním ze dne 1. 7. 2021, č.j.  86946/2021, a to v plné výši.  

3. Kupující namísto uplatnění smluvní pokuty akceptuje kompenzaci poskytnutou 
prodávajícím a blíže popsanou v čl. IV a čl. V této dohody. 

4. Smluvní strany se dohodly, zejména s ohledem na skutečnosti uvedené v odst. 1 až 3 
tohoto článku dohody, že hodnota, která by odpovídala kupujícím vymáhané smluvní 
pokutě činí 173.534 Kč vč. DPH, což odpovídá hodnotě kompenzace.  

5. Smluvní strany prohlašují, že okamžikem nabytí účinnosti této dohody jsou vypořádány 
jejich veškeré vzájemné nároky vyplývající z kupní smlouvy a zavazují se, že tyto dále 
nebudou uplatňovat či vymáhat soudní či jinou cestou. Tato dohoda tak ve smyslu § 1905 
občanského zákoníku narovnává veškeré sporné i nesporné nároky smluvních stran 
vyplývající z kupní smlouvy. Pro zvýšení právní jistoty smluvní strany prohlašují, že tato 
dohoda nemá vliv na případné závazky prodávajícího vůči kupujícímu zejména z titulu 
záruky za jakost a práv z vadného plnění. 

6. Kupující prohlašuje, že vypořádání smluvní pokuty prostřednictvím odpuštění smluvní 
pokuty dle odst. 2 tohoto článku dohody, odpovídající částce ve výši 172.470 Kč, je 
poskytnutím podpory de minimis ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 
12. 2013, o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de 
minimis (publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 24. 12. 2013 v částce L 352) 
[dále jen „Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013“]. Za den poskytnutí podpory de minimis 
podle této dohody se považuje den, kdy tato dohoda nabude účinnosti. 

7. Prodávající prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla de 
minimis dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, zejména že poskytnutím podpory de 
minimis dle této dohody nedojde k takové kumulaci s jinou veřejnou podporou ohledně 
týchž nákladů, která by způsobila překročení povolené míry podpory de minimis, a že v 
posledních 3 účetních obdobích prodávajícímu, resp. subjektům, které jsou spolu se 
prodávajícím dle čl. 2 odst. 2 Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 považovány za jeden 
podnik, nebyla poskytnuta podpora de minimis, která by v součtu s podporou de minimis 
poskytovanou na základě této dohody překročila maximální částku povolenou právními 
předpisy Evropské unie upravujícími oblast veřejné podpory. 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem, jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 



Klasifikace informací: Neveřejné

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).

2. Doplňování nebo změnu této dohody lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran,
a to pouze formou písemných, vzestupně číslovaných a takto označených dodatků.

3. Tato dohoda je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž kupující a
prodávající obdrží po jednom vyhotovení.

4. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této dohody v registru smluv ve smyslu zákona
o registru smluv, provede kupující. Kupující neprodleně po uveřejnění této dohody
v registru smluv informuje prodávajícího o této skutečnosti.

5. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

K uzavření této dohody má kupující souhlas rady kraje udělený usnesením č. 26/1786
ze dne 29. 9. 2021

V Ostravě dne ………………

za kupujícího


